
  

REPUBLICA DEL ECUADOR e 4 a 
“ . EN SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS > caprina AY Md 

Parana io 

AA eo AAA 

td ERRADA DE CORA a ica wo 
ES E ro 34 

E 10 2uasaD o 
> 1 ana” AN as, 

QUE el ¿8 de beorero"0e 1990 qe ha ovorgado ánte el Notario Primero 
del caetón (Quito la yates «pública: ¿de ona titución de “ACEVEDO 
Y ASOCIADOS CIA. LTDA.” a Pe 

escritura blica, A Cuyo ens ha a tiles copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Ministerio de Irdustrias. Comercio, o 98 y Pesca, 
aediente Resoluciones Nas. 876 y 877 de 12 de- Ae 1389 autoriza 
2 los señoras Gindler de Jesus Acevedo Amaya 4.6 1 or de sús Acevedo 
Tribe, respectivamente, de nacionalidad ga qe, inviartan 
en la constitución de la comañlar 

QUE el Departamento de Compañtas de respcneaostídad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Sociotario, »edilante mmuorardo A 99,1.2,1 
212, de 3 de aoril de 1990, ha emitido inform. favorable para la conti- 
mación del trámite, una vez que considera que ye.as delo cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

E
S
 

O 
y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
YN ADM-92€3 de 27 ds setiembre de 19482, ratificada por Resolución 
N “ADE-90093 de 23 de febrero de 199%; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR da constitución de ACEVEDO Y ASOCIADOS 
JA. LMA.*. con domicilio *o la ciudad de Quito con un capital social 
de va 7060,000,00, Jividido en 790 participaciones de S/.1.000.00 cada 
ue, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

  

A SEGUNDO . DISPORER que un extracto de la imilcada escritura 
pública se publique, por ua vez, e uno de los dlaríos de mayor circu- 
lación *n la ciudad de (alto. h ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a esto Despacho. 

ARTICULO TERCERO. — DISPONER que ul totario Primero del cantón Quito, 
tome nota al margen de la matriz de la escoituara ¡úlica que se aprueba 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISECHER que «l Megistrador karcantil del contón 
Quito: a) inscripa la imáiceda escritora pbiica junto con de presente 
Resolución; y. bl cuepla coa les demás prescripciores contenidas en 
la ley de Registro y en el Act.33 del Ooólgo as Cowercio. 

CURPTADO. - Vecina +l amediorde 

(CPUTIAUES,.< DADA y  Tiniaca 2 dá Suyerintenóercia de Compañías , 
en Quito. a 12 > Cc 000 

A 7/4 Xo 

Ao Dr. Jo Mariara úsblegos 
MEC



“Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No. 357, 

del Registro Mercantil tomo )...Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decr:to 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado cn el 
Registro Cficial4873 ce 29 d: agosto 

del misme año. Quito, ES ae de 
Pon a 7 

EL REGISTRADOR 
Dr. Gustavo Garúa Banderas 

   

 


